
 

 

 

 XVII AYUNTAMIENTO DE COMONDÚ 
SECRETARIA GENERAL 

 

C.C.P. ARCHIVO 
CPBC 

“2022, AÑO DEL PROFESOR DOMINGO CARBALLO FÉLIX”  
“2022, AÑO DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANOS” 

“2022, AÑO PARA ERRADICAR LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y NIÑAS” 
“NOVIEMBRE MES DE LA NO VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES” 

 

 
CD. CONSTITUCIÓN, B.C.S., 15 DE NOVIEMBRE DEL 2022 
ASUNTO: REMISIÓN DE LEY DE INGRESOS EJERC. 2023 

OFICIO: SG/244/2022 
 
 

DIP. JOSÉ MARÍA AVILÉS CASTRO 
PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE B.C.S. 
P R E S E N T E; 
 
                Por este conducto me permito saludarle esperando se encuentre de la mejor 
manera, al mismo tiempo sirva para remitirle la Iniciativa de Ley de Ingresos para el 
ejercicio 2023 del Municipio de Comondú a fin de llevar a cabo su discusión y en su caso; 

aprobación, cumpliendo de este modo con lo dispuesto en el Art. 51 Fracción IV Inciso B 
de la Ley Orgánica del Gobierno Municipal del Estado de B.C.S. “Presentar al Congreso del 
Estado para su aprobación en su caso, durante los primeros quince días del mes de 
noviembre de cada año, sus iniciativas de Leyes de Ingresos, que regirán durante el año 
siguiente”. 

  
*Se anexa el documento de dicha Iniciativa al presente oficio y su respectiva 
certificación* 

 
Sin otro particular por el momento, me despido agradeciendo la atención prestada y 
quedando de usted para cualquier asunto. 
 

 

 

 

 

 

 

A T E N T A M E N T E 

 

 

DR. HUMBERTO ARCE CORDERO 

     SECRETARIO GENERAL DEL XVII AYUNTAMIENTO DE COMONDÚ 

 



 

 

 

 XVII AYUNTAMIENTO DE COMONDÚ 
SECRETARIA GENERAL 

 

C.C.P. ARCHIVO 
CPBC 

 

 



 

 

 XVII AYUNTAMIENTO DE COMONDÚ 

SECRETARIA GENERAL 
 

 
CERTIFICACIÓN 

 

 

 

EL QUE SUSCRIBE, DR. HUMBERTO ARCE CORDERO, SECRETARIO GENERAL DEL  H. XVII 
AYUNTAMIENTO DE COMONDÚ, BAJA CALIFORNIA SUR,  EN USO DE LAS FACULTADES QUE 
ME CONFIERE AL ARTÍCULO 121, FRACCIÓN V,X, Y XIV, DE LA LEY ORGÁNICA DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR,  HACE  CONSTAR  Y  
 

                                              C     E     R     T     I     F     I      C     A  
 
QUE, EN LA SESIÓN PÚBLICA EXTRAORDINARIA DE CABILDO NÚMERO 30 CELEBRADA EN LA 
SALA DE JUNTAS DE PRESIDENCIA DE ESTE H AYUNTAMIENTO EL DÍA MARTES 15 DE 
NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO, SE PRESENTÓ Y APROBÓ EL SIGUIENTE PUNTO DE 
ACUERDO: 
 
ÚNICO.- SE APRUEBA LA INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2023 DEL 
MUNICIPIO DE COMONDÚ, ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR. 
 
CUYO CONTENIDO CONSTA DE 06 FOJAS ÚTILES POR UNA SOLA CARA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

A T E N T A M E N T E 

 

 

_______________________________ 
DR. HUMBERTO ARCE CORDERO 

SECRETARIO GENERAL DEL H. XVII. 
AYUNTAMIENTO DE COMONDÚ, B.C.S. 

 



 

 

 XVII AYUNTAMIENTO DE COMONDÚ 

SECRETARIA GENERAL 
 

 

 














